
5 گردشگری

معاون گردشگری اعلام کرد؛

فعالان گردشگری برای دریافت واکسن کرونا ثبت نام کنند
گروه گردشگری - معاون گردشگری در نامه ای به ادارات کل میراث استان ها عنوان کرد که فعالان گردشگری 

بدون در نظر گرفتن شرایط گروه سنی نسبت به ثبت نام و ارائه اطلاعات برای دریافت واکسن کرونا اقدام کنند.
ولی تیموری معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی در نامه ای به مدیران کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اســتان ها نوشت: با عنایت به اهمیت واکسیناســیون عمومی برای جلوگیری از شیوع و گسترش 
بیماری کرونا و لزوم حمایت از فعالان حوزه صنعت گردشگری که در مواجهه بیشتر با این بیماری هستند، به اطلاع 
می رســاند برابر پیگیری ها و هماهنگی های به عمل آمده از ســوی وزیر وزارت بهداشت، مقرر است تمامی فعالان 
و شــاغلان صنعت گردشگری اعم از راهنمایان گردشــگری، دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، بهره برداران، 
مدیران و نیروهای شاغل در تأسیسات گردشگری، مؤسسات آموزشی گردشگری و...، بدون در نظر گرفتن شرایط 

گروه سنی واکسینه شوند.
بنابراین به منظور هر چه بهتر اجرایی شــدن این مهم، لازم اســت اطلاعات مربوط به شــاغلان تأسیســات 
گردشگری در سامانه جانا به آدرس https://myst.mcth.ir و همچنین راهنمایان و دفاتر خدمات مسافرتی در 

سامانه سادرا به آدرس https://ta.mcth.ir تکمیل شود.
در همین راســتا مقتضی است دســتور فرمائید با قید فوریت اطلاع رسانی لازم به ذی نفعان صورت پذیرفته و 
چنانچه شاغلان تأسیسات یا مؤسسات گردشگری تاکنون اطلاعات مربوطه را وارد نکرده اند یا دیتاهای وارده نیاز 

به اصلاح داشته باشد، اقدامات لازم را در این خصوص به عمل آورند.

گــروه گردشــگری -رئیــس 
هیات مدیره جامعه هتلداران خراســان 
رضــوی گفــت: بخــش خصوصی 
هیــچ زمــان در سیاســت گذاری ها و 
برنامه ریزی های گردشــگری نقشــی 
نداشته اســت و تنها وسیله ای تبلیغاتی 
بــرای افــراد، وزارتخانه هــا و حتــی 
سازمان ها بوده  است. امیر سزاوار با اشاره 
به اولویت های مورد توجه وزیر جدید 
میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع 
دســتی اظهار کرد: با توجه به اوضاع به 
نظر نمی رســد که وزیر جدید بتواند به 
تنهایی بر مشکلات فائق آید؛ چراکه برای 
حل مشکلات حوزه گردشگری علاوه 
بر وزارت میراث فرهنگی تمام نظام باید 
برای پیشبرد کار این حوزه را اراده کنند 
و پس از آن با یک حرکت درســت در 
مســیری منطقی به حرکت بپردازند. در 
این راه وزیر نهایتا می تواند راهکار نشان 
دهــد که ارائه این راهکار نیز باید تحت 
یک خرد جمعی به دست آید و وزیر در 
این راه می تواند نهایتا یک مجری باشد. 
رئیــس هیات مدیره جامعــه هتلداران 
خراســان رضوی در پاسخ به این سوال 
که در مقابل تحریم ها چه راهکارهایی 
باید تدبیر شود، مدعی شد: به عقیده من 
در دوره گذشته اتفاق خاصی در حوزه 
تحریم ها رخ نداد و بیشتر شاهد اتفاقات 
منفی بودیم. به همین دلیل باید بدنه نظام 
و کل دســتگاه های اجرایی، حقوقی و 
قانون گذار در کنار یکدیگر به همبستگی 
برســند تا بتوانند در ایــن حوزه اتفاق 
خاصی را رقم بزنند. سزاوار خاطرنشان 

کرد: مشــکلات حوزه گردشــگری را 
نمی توان تماما به گردن کرونا انداخت، در 
این پنج سال وضعیت گردشگری لحظه 
به لحظه بدتر شــده است و روزی نبوده 
است که گردشگری در کشور ما نسبت 
به روز قبل بهتر باشد. تحریم ها، اتفاقات 
سیاسی داخل کشور، عدم ارتباط با دیگر 
کشورها و در نهایت شیوع کرونا عواملی 
هستند که وضعیت صنعت گردشگری 
و فعــالان این حوزه را وخیم تر کرد. در 
نهایت برای حل مسائل و مشکلات در 
زمــان حضور وزیر جدید نیز باید خرد 
جمعی واقعی در نظــام به وجود آید و 
تمام ارگان ها و سیستم ها اراده کار داشته 
باشند؛ برای مثال واکسیناسیون عمومی 
و لغــو تحریم ها می تواند تاثیر زیادی بر 
برون رفت از این اوضاع داشــته باشد. 
رئیــس هیات مدیره جامعــه هتلداران 
خراسان رضوی در خصوص استفاده از 
ظرفیت های بخش خصوصی در دوره 
گذشــته عنوان کرد: بخش خصوصی 
هیــچ زمــان در سیاســت گذاری ها و 
برنامه ریزی های گردشــگری نقشــی 
نداشته است. می توان گفت در ۲۰ سال 
گذشته بخش خصوصی تنها وسیله ای 
تبلیغاتی برای افراد، وزارتخانه ها و حتی 
ســازمان ها بوده  است و در حال حاضر 
نیز همچنان شاهد این موضوع هستیم. 
در نهایت امیــدوارم که با حضور وزیر 
جدید در مسائل گفته شده تغییر به وجود 
آید، نقش نداشتن بخش خصوصی در 
سیاست گذاری  و تصمیم گیری ها بیش 
از این ادامه پیــدا نکند و صحبت هایی 

که در حال حاضر مطرح شــده  است در 
این خصوص تنها جنبه تبلیغاتی نداشته 
باشــد. وی گفت: اگر به کشورهایی که 
در گردشــگری موفق عمــل کرده اند 
و بــه لحــاظ جغرافیایی از مــا فاصله 
زیــادی ندارند نگاهی بیندازیم، متوجه 
می شــویم کــه بخــش خصوصی در 
سیاســت گذاری ها و برنامه ریزی های 
اقتصادی حوزه گردشگری این کشورها 
چیزی حدود ۸۰ درصد نقش دارد. البته 
این اتفاق در کشــور ما کاملا بالعکس 
اســت و مادامی که بخواهد این روش 
ادامه پیدا کند شــرایط تغییری نخواهد 
کــرد و به همین منوال ادامه پیدا می کند. 
البتــه در موضوع تبلیغات نیز اوضاع در 
کشور ما متفاوت است، به این معنی که 
۸۰ درصد از حمایت های دولتی و تنها 
۲۰ درصــد مربوط به بخش خصوصی 
است که بازهم کاملا برعکس عملکرد 
کشور ماست، باید گفت که امکان ندارد 
در زمینــی جو بکاریم و گندم درو کنیم؛ 
در نهایــت امیدواریم شــعارهای داده 
شده محقق شــوند. سزاوار در پاسخ به 
این ســوال که برای استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصــی چه تدابیــری باید 
اندیشیده شود، تصریح کرد: در حقیقت 
هیچ اقدامی برای این کار لازم نیست به 
غیر از اینکه بخش دولتی دست از اداره 
امور گردشگری بردارد و یا به اصطلاح 
پایــش را کنار بگذارد و امور را به بخش 
خصوصی واگذار کنــد. از آنجایی که 
یکی از تاسیسات گردشگری مهم بخش 
هتلداری اســت در مشهد می بینیم که 
حجم عظیمی از بخش هتلداری و مراکز 
اقامتــی همچنان تحت اداره و مدیریت 
دولت است. اینجا منظور از دولت، بدنه 
خود دولت نیست؛ چراکه تمام ارگان ها 
از جمله بیمه تامین اجتماعی، شهرداری، 
نیروی انتظامی، آمــوزش و پرورش و 
حتــی ارگان های دولتی و نظامی در این 
شــهر هتل دارند. اما اگــر همین مراکز 
اقامتی به بخش خصوصی واگذار شوند، 
می تــوان گفت که اتفاق بزرگی رخ داده 
و به خودی خود ۵۰ درصد مســئله حل 
شده، اما متاسفانه تا امروز این اتفاق رخ 
نداده است. جالب اســت بدانیم که به 

صورت قانونی بــرای ورود ارگان های 
دولتی به این حوزه موانعی طراحی شده 
که متاسفانه شاهد نقض قانون توسط این 
ارگان ها هستیم و می بینیم که به راحتی به 
این حوزه ورود می کنند. سزاوار اضافه 
کــرد: در نتیجه به عقیده من باید دولت 
خود را از حوزه گردشگری خارج کند 
و به عبارتی بخش هــای دولتی رقیب 
بخش خصوصی نباشــند، رخ داد این 
اتفاق باعث خواهد شــد که حداقل ۵۰ 
درصد از مشــکلات گردشگری کشور 
به طور کامل حل شــود. وی با اشاره به 
جمله »گردشگری داخلی با محوریت 
خانواده در ایران اســلامی« که توســط 
وزیر جدیــد مطرح شــد، اظهار کرد: 
ایــن صحبت ها عملا شــعارهایی زیبا 
هســتند که از دولت ها و مسئولین قبلی 
نیز شــنیده ایم، اما مهم اینجاست که در 
عمل به کجا خواهیم رســید. شعارهای 
داده شده توسط دولت نمی تواند پاسخ 
یک ملت باشــد و ما از مسئولین حوزه 
گردشــگری انتظار حرکاتــی به دور از 
شعار داریم. رئیس هیات مدیره جامعه 
هتلداران خراسان رضوی ادامه داد: پس 
از انتخاب ضرغامی به عنوان وزیر جدید 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی حرف هایی که توسط ایشان 
زده شد قابل قبول است. به عنوان مثال در 
بحث گردشگری و اثر خانواده با توجه 
به فرهنگ ایران بیشــتر به فعالیت هایی 
توجــه می کنیم که موضوع ســفرهای 
خانوادگی را در بر گیرد. اصولا تاسیسات 
گردشگری باید بر مبنای خانواده باشد 
و به واسطه فرهنگ و اعتقادات مذهبی 
مردم مان باید بــر روی بخش هایی که 
نقاط قوت هســتند و می توان در آن ها 
موفق بود، تمرکز کرد. به عقیده من برای 
محقق شــدن صحبت هایی که در حال 
حاضر مطرح شــده است باید حداقل ۶ 
ماه منتظر ماند، پس از گذشت این مدت 
می توان دیــد که وزیر جدید تا چه حد 
به بخش خصوصی اجازه ورود خواهد 
داد، در سیاست گذاری  و برنامه ریزی ها 
موفق عمل خواهد کرد و تا چه میزان به 
وعده هایی که این روزها داده می شــود، 

عمل می کند.

رئیس هیات مدیره جامعه هتلداران خراسان رضوی:

بخش خصوصی تنها وسیله تبلیغات وزارتخانه ها نباشد

گروه گردشــگری - اسماعیل 
برات با اشاره به نقدهایی که اخیرا درباره 
پراکندگی و تعدد متولیان گردشگری 
شده است، گفت: یکی از چالش هایی 
که در حوزه گردشگری همیشه مطرح 
بوده، فقدان مدیریت یکپارچه و منسجم 
و ناهماهنگی دســتگاه های متولی در 

اعطای مجوز سفر است. به رغم این که 
بســته سفر متنوع است و همه خدمات 
از جمله صدور بلیت، رزرو جا، اجرای 
تور، ترانســفر و... در یک قالب تحت 
عنوان »ســفر و گردشگری« تعریف 
می شــود، اما متولیان متعدد هستند. ما 
مطالعه و بررســی کرده ایــم.  در هیچ 

کجــای دنیا چندین مجــوز برای یک 
فعالیت، آن هم از ســوی چند دستگاه 
مســتقل صادر نمی شود. این در حالی 
اســت که در آیین نامــه دفاتر خدمات 
مســافرتی، ســیاحتی و جهانگردی 
مصــوب ۲۷/۰۳/۱۳۸۰ هیأت وزیران 
این مجوز در ســه بنــد درنظر گرفته 

شده است که بند »الف« درخصوص 
فروش بلیت هواپیما اســت که مجوز 
آن را ســازمان هواپیمایی زیرمجموعه 
وزارت راه و شهرسازی صادر می کند، 
بند »ب« که به اجرای تور و گردشگری 
مربوط می شــود و مجوز آن را وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی صادر می کند و بنــد »پ« یا 
تورهــای زیارتی که وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی )سازمان حج و زیارت( 
متولی آن اســت. در عین پراکندگی و 
تعدد متولی، هزینه و وقت جداگانه ای 
برای دریافت این مجوزها به متقاضی 
تحمیل می شود. در برخی موارد ممکن 
اســت مدیر فنی دارای آموزش کافی 
نباشد و متقاضی مجبور است از دو یا سه 
مدیر فنی استفاده کند، سه ضمانت نامه 
مجزا باید تهیه کند و به این وزارتخانه ها 
داده شود و سه مرتبه دوندگی و پیگیری 
شــود، این فرآیند مشــکل بزرگی به 
حساب می آید. در سال های گذشته ما 
این موضوع را از طریق ســازمان وقت 
میراث فرهنگی و گردشگری پیگیری 
کردیــم. ابتدا با دســتگاه های مربوطه 
صحبت کردیم که زیر بار نرفتند. موضوع 
را با معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
مطرح کردیم که مرجع حل اختلافات 
دســتگاه های اجرایی است. جلسات 
مختلفی برگزار شد، در نهایت تصمیم 
گرفتنــد متولی ســازمان وقت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
باشد و مجوزها تجمیع شود. علی رغم 
این که طبق نظر معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری به عنوان مرجع قانونی حل 
و فصل اختلافات دستگاه های اجرایی، 
تجمیع مجوزها با تولیت گردشــگری 
بود، لیکن متاسفانه دستگاه ها در سطوح 

مختلف حاضر به پذیرش و همکاری 
نشــدند. در آن مقطع بــه قانون برنامه 
پنجم توســعه اســتناد کردیم، در ماده 
۷۰ این قانــون آمده که اگر مجوزهای 
مشابه وجود داشته باشد، این مجوزها از 
طریق یک دستگاه به عنوان پنجره واحد 
می تواند صادر شود و دستگاه های دیگر 
به عنوان دستگاه فرعی نظارت خود را 
داشــته باشند. این موضوع را به معاون 
اول رییس جمهور اطلاع دادیم، اما اعتبار 
برنامه پنجم پایان یافته بود. متوجه شدیم 
این ماده قانونی در قانون "بهبود مستمر 

کسب و کارها" استمرار پیدا کرده است. 
پذیرفتند که دســتگاه متولی مشخص 
شود، درحالی که هر وزارتخانه ای خود 
را دستگاه اصلی و متولی امر می دانست.
در ماده ۶۲ قانون برنامه پنجم توسعه نیز 
آمده بود که کمیســیونی وجود دارد که 
می تواند در این موارد، دستگاه اصلی و 
فرعی یا ناظران را مشخص کند. با توجه 
به انقضای این برنامه، وظایف کمیسیون 
ماده ۶۲ به هیأت مقررات زدایی کسب 
و کار ذیــل وزارت اقتصــاد و دارایی 
محول شــده بــود و مراتب را از طریق 

هیأت مزبور پیگیری کردیم. جسلات 
متعــددی برگزار شــد تــا در نهایت، 
مصوب کردند وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی متولی اصلی 
است و وزارتخانه های راه و شهرسازی 
و همچنین فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
دستگاه فرعی به حساب می آیند. اجرای 
این مصوبه به اصلاح آیین نامه موجود 
نیاز داشت. سرپرست اداره کل نظارت 
و ارزیابی خدمات گردشــگری گفت: 
همان موقع، ســازمان حج و زیارت به 
مصوبه هیأت مقررات زدایی اعتراض 

کرد. مصوبه اصلاح شــد و مسؤولیت 
صدور مجوز بند »پ« به سازمان حج 
و زیارت برگشــت، اما طی تبصره ای 
قرار شد مجوزهای صادره از سوی  این 
سازمان »فقط در امور سفرهای زیارتی 
خروجی به عربستان، عراق و سوریه« 
فعالیت کند و دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری سایر سفرهای زیارتی را 
می توانند انجام دهند. قرار شد آیین نامه 
با این رویکرد اصلاح شــود، بنابراین 
کارگروهی تشــکیل شد، در جلسات 
اولیه نماینده وزارت راه و شهرســازی 

و سازمان حج و زیارت هم دعوت شد. 
مطالعات تطبیقی انجام شد، مدل های 
کشورهای دیگر از جمله ترکیه، مالزی 
و کشــورهای اروپایی بررسی شد و با 
بخش خصوصی، اساتید دانشگاهی و 
کارشناسان خبره مشورت شد. در اصلاح 
آیین نامه سعی شده شرایط صدور مجوز 
تسهیل و فعالیت ها تعریف شود. کاملا 
مشخص است دفاتر خدمات مسافرتی 
چه فعالیت هایی می توانند داشته باشد 
و به طور کل بند »ب« بازنگری شــد. 
۲۰ ســال از آیین نامه اولیه گذشته بود 

و نیاز به چنین اصلاحاتی داشت. البته 
هنوز تصویب نشــده اســت، اما برای 
تصویب به هیأت دولت ارســال شده 
اســت. هرچند  مصوبه تجمیع مجوز 
از هیأت مقررات زدایی گرفته شده، اما 
به طور طبیعی شرایط و نحوه عملکرد 
فعالان اقتصادی هر صنف با گذشــت 
زمــان دچار تغییرات و دگرگونی هایی 
می شود که این تغییرات در مواردی به 
حدی است که مقررات گذشته قابلیت 
همخوانی با شرایط جدید را نداشته و 
در نتیجــه اصلاح ضوابط و مقررات با 

در نظر گرفتن شرایط جدید و متناسب 
بــا ضرورت های زمان، تبدیل به امری 
بدیهی و غیرقابل اجتناب می شــود. او 
بیان کرد: در جریان اصلاح این آیین نامه 
دغدغــه وزارت راه و شهرســازی را 
در نظــر گرفته ایم، نماینده آن ها هم در 
کمیته های مشترک حضور داشته است. 
درباره نظارت این دستگاه نیز هیچ بحثی 
وجود نــدارد، در هر صورت تجمیع 
مجوز اجرایی می شــود. برات درباره 
مخالفــت قبلی وزارت راه و ســازمان 
هواپیمایــی با تجمیع مجوز با توجه به 
منافع آن و برای پیشگیری از تخطی در 
اجرای قانون، اظهار کرد: این یک قانون 
اســت، مصوبه دارد و همه باید تابع آن 
باشند. ضمن این که ما منافع سازمانی را 
هم درنظر گرفته ایم، نمی شود تخطی از 
قانون صورت گیرد، باید آن چه مدنظر 
قانونگذار بوده است اجرا شود. مدنظر 
این بود که گِره کســب و کارها باز شود 
و فرآینــد صدور مجــوز و هزینه های 
مرتبط با آن تسهیل شود و کاهش یابد 
و صنعت گردشگری توسعه پیدا کند. 
ایــن مصوبه هم ضمانت اجرایی دارد، 
اگر مشکلی پیش آید می توان از طریق 
هیأت مقررات زدایــی پیگیری کرد و 
اهــرم برخورد قانونی از جمله انفصال 

از خدمت نیز وجود دارد. 
هیأت مقررات زدایی واقعاً هیأت 
خوبی اســت که مشکلات بسیاری از 
کســب و کارها را حل کرده است. این 
قانــون حتی زمان بنــدی دارد.  هیأت 
مقررات زدایــی ســامانه یکپارچه ای 
را راه اندازی کرده اســت که شــرایط 
اصلاح شــده، زمان بندی و نحوه اقدام 
و...  را به اطلاع عموم می رساند و امکان 

خطا را صفر می کند.

گروه گردشــگری - اکنون که 
رونــق گردشــگری در بعضی مناطق 
دنیا دوباره در حال بازگشــت به دوران 
پیش از کرونا است، شهرهای توریستی 
جهــان اقدامات تــازه ای را برای مهار 
کرونا در پیش گرفته اند؛ ونیز ایتالیا طرح 
شمارش توریست در شهر ها را به راه 

انداخته تا مانع از افزایش گردشــگران 
در شهر شود.

لوئیجی بروگنارو، شــهردار ونیز 
در جدیدترین صحبت های خود اعلام 
کــرده که اقدامات محــدود کننده ای، 
مانند نصب دوربین های هوشــمند، 
هزینه ورودی و گیت های شــمارنده 

توریســت، بخشــی از فعالیت های 
حفاظت از گردشــگری شهری برای 
جلوگیری از گشت و گذار بیش از حد 

خواهد بود.
در واقع، این طرح محدود کننده 
اتفاق جدیدی نیست. این موضوع قبلًا 
در ســال ۲۰۱۹ نیز مطرح شده بود، اما 
پــس از همه گیری کرونــا ویروس، 
مشکل گردشگری بیش از حد به طور 
موقت حل شــد. رویترز گزارش داده 
است که حدود ۴۶۸ دوربین مدار بسته، 
سنسورهای نوری و یک سیستم ردیابی 
تلفن همراه در این شهر قدیمی به عنوان 
کنترل دیجیتال بر تعداد ورود و خروج 

افراد نصب می شود.
علاوه بــر این، شــهر همچنین 
تعداد گوندولا و قایق هایی را که روی 

کانال ها حرکت می کنند همراه با سطح 
آب اندازه گیری می کند. این نوع داده ها 
هــر ۱۵ دقیقه جمع آوری می شــود و 
داده هایــی تقریباً فوری و ثابت از انواع 

مختلف پویایی در ونیز ارائه می دهد.
اگر گردشگران بخواهند ونیز را از 
نزدیک کاوش کنند، ملزم به پرداخت 
هزینه ورودی می شوند؛ قطعاً ساکنان 
از پرداخــت چنین هزینــه ای معاف 
خواهند بود. علاوه بر این، گردشگرانی 
کــه از قبل رزرو هتــل دارند نیز نباید 
مبلغی را پرداخت کنند، چراکه مالیات 
گردشگری قبلًا در قیمت محل اقامت 
آنها لحاظ شده است. بازدیدکنندگان 
احتمالی باید انتظار پرداخت مبلغی بین 
۳ تا ۱۰ یورو را داشــته باشند.منتقدان 
اســتدلال کرده اند که ایــن امر باعث 

می شود شهر شبیه یک شهربازی شود. 
اگرچه بسیاری از گردشگران، سفرهای 
یک روزه و بازدید کشتی های تفریحی 
را مانعی برای لذت آنها از سفر به ونیز 
ذکر کرده اند.گیت های ورود و خروج 
و دوربین هــای نظارتی برای اطمینان 
از تجاوز نکردن تعداد بازدیدکنندگان 
تعبیه شده است به این معنی که حرکت 
آزادانه در داخل و خارج از شهر تا زمان 

پایدارتر شدن، پایان می یابد. 
سالانه حدود ۲۵ میلیون گردشگر 
از ونیز دیدن می کنند و مقامات در حال 
حاضر بر این عقیده هستند که این امر 
می تواند منجر به نابودی میراث شهری 
شــود؛ در اوایل ســال جــاری ورود 
کشــتی های تفریحی به مرکز شهر و 

کانال های تاریخی ممنوع شد.
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در اصلاح آیین نامه ســعی شده شرایط صدور مجوز تسهیل و فعالیت ها تعریف شود. کاملا 
مشــخص اســت دفاتر خدمات مســافرتی چه فعالیت هایی می توانند داشته باشد و به طور 
کل بند »ب« بازنگری شــد. ۲۰ ســال از آیین نامه اولیه گذشته بود و نیاز به چنین اصلاحاتی 
داشــت. البته هنوز تصویب نشــده است، اما برای تصویب به هیأت دولت ارسال شده است. 
هرچند  مصوبه تجمیع مجوز از هیأت مقررات زدایی گرفته شــده، اما به طور طبیعی شرایط 
و نحوه عملکرد فعالان اقتصادی هر صنف با گذشــت زمان دچار تغییرات و دگرگونی هایی 
می شــود که این تغییرات در مواردی به حدی اســت که مقررات گذشــته قابلیت همخوانی با 
شــرایط جدید را نداشــته و در نتیجه اصلاح ضوابط و مقررات با در نظر گرفتن شــرایط 
جدید و متناســب با ضرورت های زمان، تبدیل به امری بدیهی و غیرقابل اجتناب می شــود.

راهکاری برای گردشگری امن در دوران کرونا

سرپرست اداره کل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری آخرین اقدامات صورت گرفته درباره تجمیع 
مجوز آژانس سفرهای هوایی و گردشگری را تشریح کرد و گفت: اصلاح آیین نامه اجرایی مرتبط با این مصوبه 

به هیأت دولت داده شده و منتظر تصویب آن هستیم.

سرپرست اداره کل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری مطرح کرد:

کلاف پیچیده مجوز سفرهای هوایی
 و توریستی


